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KESHILLI KOMBETAR 1 ARKLEOLOGIISE

Nr. _36l Prot, Tirang. midb_. 042018

VENDIM Nr. 139, daté 27.06.2018

N¢ mbéshtetje 18 Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiming Kulturore™ (i
ndryshuar). VKM Ny, 725, daté 21.05.2008 "P&r pérbérien. funksionimin. kompelencat dhe
mémrén ¢ shpdrbhmit € anétaréve 1¢ Kishillit Kombétar ¢ Arkeologjisé" (1 ndryshuar),
Késhilh Kombétar 1 Arkeologjisé né mbledhjen Nr.6. da@é 27.06.2018. pasi shqyrioi Projehtin
kérkimor shkencor "Projekti shgipraro-francez i pellgut ¢ Korgés"” 2018-2020" miratuar
nga Késhilli Shkencor i Institutit & Arkeologjisé (Akademia e Swdimeve Albanologjike).
drejlues Dr. Rovena Kurti. Departamenti i Prehistorisé/Instituti i Arkeologjisé dhe Dr. Cecile
Oberweiler. Maison de I'Archéologie et de ['Ethnologic R. Ginouvés. Universiteti i
Nanterre/Paris. paraqitur nga Instituti i Arkeologjisé,

VENDOSI:

1. Té miratojé Projektin  kérkimor shkencor "Projekti shgiptaro-francez i pellgut 16
Korgés" 2018-2020" miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit 1& Arkeologjisé
(Akademia ¢ Studimeve Albanologjike). drejtues Dr. Rovena Kurti. Departamenti i
Prehistorisé/Instituti i Arkeologjisé dhe Dr. Cecile Oberweiler. Maison de
I'Archéologic et de I'Ethnotogie R. Ginouvés. Universiteti i Nanterre/Paris. paraqitur
nga Instituli i Arkeolog)jisé. né lidhje me veprimtaring e méposhtme:

*  Vézhgime sipériagésore (Survej) né disa prej siteve 1€ fortifikuara prehistorike
(& pellgut 1€ Korgés: Blacé, Boboshticé, Dishnicé, Gjonomadh, Gradishta e
Symizés, Hija e Korbit. Kakac. Kug i Zi. Leshnjé. Lumalas. Mborje. Podgori.
Vithkuq dhe Zvezdé.

o Inspektime gjeofizike né tumat e fshatit Sovjan dhe Boboshticé.

2. Periudha kohore e kryerjes sé punimeve do t€ jeté ajo e nevojshme pér kryerjen e
tyre, brenda vitit 2018.
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6.

NE rastel hur parashikohet ndérinrie né sivnéntoké dhe evidemohen strukiura, duhet &
pireaktohen masat ¢ do € merren pér konservimin/restaurimin/transiokimin ¢ e,
Giithashtu. n¢ gdo rast. duhen péreakivar masat pér rehabilitimin e zonds.
T¢ depozitohet prané ASHA dhe DRKK lista ¢ gjetjeve me géliim grumbullimin dhe
ekspozimin e tyre né Muze.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,
Nearkohet Sekretaria Teknike pér njoflimin e Kkétij vendimi.
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